ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

CONCURSO PÚBLICO

EXTRATO DO EDITAL Nº. 002/2013

O Prefeito Municipal de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. ENOÍ SCHERER, no uso de suas
atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade
com as Leis Complementares nº. 013/2006, 025/2010 e 030/2011, torna público aos interessados,
que estarão abertas as inscrições ao Concurso Público para preenchimento de vagas nas categorias
funcionais do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Tunápolis, Estado de Santa Catarina,
constante do quadro a seguir relacionado, qual reger-se-á pelas instruções deste Edital e demais
normas atinentes.
1- DOS CARGOS/FUNÇÕES E DA QUANTIDADE DE VAGAS
1.1- As vaga destinam-se ao concurso público abaixo delineado, devendo ser preenchidas por
candidatos que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital.
1.2- O Concurso Público destina-se ao preenchimento de vagas, para provimento efetivo, sendo que
a contratação será feita sob o Regime Jurídico Estatutário Próprio e Regime Geral de Previdência
Social - RGPS.
1.3- O número de vaga disponibilizada é a constante do quadro abaixo, para os candidatos
aprovados, os que excedem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:

CARGO Nº
VAGA

S

VENCTO Vagas
reservada
Portadores

necessidades
Especiais.

CARG.
HORÁR

HABILITAÇÃO

Médico 02 2.784,28 - 20 h/sem. Portador de Diploma de Conclusão
de Curso Superior em Medicina,
com o competente registro no
órgão fiscalizador do exercício
profissional.

Fisioterapeuta 01 2.845,27 - 40 h Portador de Diploma de Conclusão
de 3º Grau específico, com o
competente registro no órgão
fiscalizador do exercício
profissional.

Agente
Administrativo

01 1.034,16 01 40 h Portador de Diploma de Conclusão
de 2º Grau.

Auxiliar
Manutenção de
Máquinas e
Veículos

01  1.034,16 - 40 h Portador de Certificado de
Conclusão de 4º série do primeiro
grau e ou experiência, treinamento,
cursos específicos na área de
atuação e Carteira Nacional de
Habilitação.

Mestre em
Edificações

01 1.564,50 - 40 h Portador de Certificado de
Conclusão de 4º série do primeiro
grau e ou experiência e
treinamento específico na área de
atuação.

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1 - As inscrições estarão abertas pelo período de 04 de Março à 02 de Abril de 2.013, das 08h às
11:30h e das 13h30min às 17h, nas dependências da Prefeitura Municipal, sito a Rua João Castilho,
111, centro de Tunápolis – SC, no setor de Recursos Humanos.
3. DAS PROVAS
5.2 - Serão aplicadas a todos os candidatos no dia 14 de Abril 3013, das 08h30min às 11h30min
horas, nas dependências do Centro de Educação Helga Follmann, rua Afonso Rodrigues, 115 -
Centro - no município de Tunápolis (SC), podendo ser transferido em parte para outro local
complementar, dependendo do número de candidatos.
A integra deste Edital com seus anexos, estarão publicados no mural da Prefeitura Municipal de
Tunápolis (SC) e nos endereços eletrônicos www.ameosc.org.br e www.tunapolis.sc.gov.br

Tunápolis (SC), 01 de Março de 2013.

ENOI SCHERER
Prefeito Municipal